— 1 —

上海市科学技术委员会

沪科〔2023〕297 号

关于开展 2023年度科技成果转化服务体系建设

项目绩效评估工作的通知

各有关单位：

为贯彻落实《上海市促进科技成果转化条例》《上海市推进

科技创新中心建设条例》《上海市促进科技成果转移转化行动方

案（2021-2023）》等文件精神，上海市科学技术委员会现开展科

技成果转化服务体系建设项目绩效评估工作，有关事项通知如下。

一、评估要求

1.评估对象。针对 2020 年度上海市“科技创新行动计划”科技

成果转移转化服务体系建设立项单位。进入绩效评估时间节点的

立项单位可自主申请，过期视同自动放弃（详见附件）。

2.评估材料准备。根据 2020 年度上海市“科技创新行动计划”

科技成果转移转化服务体系建设项目指南的建设内容与要求，撰

— 2 —

写评估申请书等相关材料，并委托具有本市科研计划经费审计资

格的会计师事务所开展经费决算审计。

提交材料主要包括：

（1）上海市科技成果转移转化服务体系建设项目评估申请书

（2）上海市科技成果转化服务机构年度报告

（3）评估单位申请资助经费额度小于 100 万元的，提交评

估期限年度财务报表（资产负债表和损益表）、申请支持资金及

配套资金记账凭证清单（明细账及附件）、不低于 30%的记账凭

证；申请资助经费额度大于或等于 100 万元时，须提交会计师事

务所出具的审计报告。评估单位须按照《上海市财政科研项目专

项经费管理办法》（沪财发〔2023〕4 号）相关要求填报经费决算

信息。

（4）能够反映评估期内机制创新、服务绩效、示范特色的

证明材料。

3.支持金额。申请额度按当年度实际预算统筹考虑，不超过

立项单位项目总投入的 50%，最高不超过立项当年度项目指南对

应专题规定的额度。

4.评估内容。市科委组织专家进行绩效评估，绩效考核包括

机制创新、服务绩效、示范特色三大部分。考核结果分为优秀、

良好、合格、不合格四个等级。其中，服务绩效为评估重点，示

范特色主要包括参加国家与科技成果转化有关的改革试点任务、

创新性举措和典型案例等。

5.其他要求。

（1）申报单位提供技术性收入（主要指技术转移及服务的

收入），或技术交易等相关信息的，应提供经上海市技术市场管

理办公室认定登记的技术合同登记编号信息（清单）。

— 3 —

（2）所有申报单位和项目参与人应遵守科研伦理准则，遵

守人类遗传资源管理相关法规和病原微生物实验室生物安全管

理相关规定，符合科研诚信管理要求。项目负责人应承诺所提交

材料真实性，申报单位应当对申请人的申请资格负责，并对申请

材料的真实性和完整性进行审核，不得提交有涉密内容的项目申请。

二、申报方式

1.本通知公开发布。有关机构通过“上海科技管理信息系统”

（http://svc.stcsm.sh.gov.cn）网站，点击运行绩效模块（其中“科

技成果转化项目绩效”），进行网上填报。

2.项目网上填报起始时间为 2023 年 10 月 13 日 9:00，截止时

间为 2023 年 11 月 1 日 16:30。

三、评审方式

采用一轮通讯评审方式。

四、评估结果公示

市科委将向社会公示评估结果，接受公众异议。

五、咨询电话

服务热线：021-12345、8008205114（座机）、4008205114（手机）

附件：2023 年度科技成果转化服务体系建设项目绩效评估单

位名单

上海市科学技术委员会

2023 年 10 月 7 日

（此件主动公开）

上海市科委办公室                      2023 年 10 月 7 日印发

— 4 —

附件

2023 年度科技成果转化服务体系建设项目

绩效评估单位名单

序号 项目编号 项目名称 单位名称
项目负

责人
绩效评估期

（一）技术转移机构专业服务能力建设

1 20ZC2420100

上海公共卫生

科技成果转化

服务平台建设

上海市公共卫

生临床中心
朱同玉 2022/06/01-2023/05/31

2 20ZC2420200

成套技术价值

评估工具及技

术体系的开发

上海必利专利

评估技术有限

公司

陆  晔 2022/06/01-2023/05/31

（二）企业开放式专有创新平台建设

3 20ZC2420300

上海新能源与

高端装备开放

式创新成果转

化平台

上海电气核电

集团有限公司
盛旭婷 2022/06/01-2023/05/31

4 20ZC2420400

上海建工开放

式跨区域跨领

域协同创新平

台

上海建工一建

集团有限公司
朱毅敏 2022/06/01-2023/05/31

（三）国际技术转移渠道与网络布局

5 20ZC2420500
中非现代纺织

技术转移平台

建设

上海纺织建筑

设计研究院有

限公司

金平良 2022/06/01-2023/05/31

（四）区域创新创业特色集聚区建设

6 20ZC2420600

基于 3+1模式的

集成电路创新

集聚区建设

上海莘泽创业

投资管理股份

有限公司

曲奕 2022/06/01-2023/05/31

7 20ZC2420700

助力张江细胞

产业园 -医谷晟

唐 lab 项目建设

上海晟唐创业

孵化器管理有

限公司

夏尚明 2022/06/01-2023/05/31